
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 023, de 21/02/2011

HOMOLOGA INSCRIÇÕES EM
PROCESSO SELETIVO OBJETO DO
EDITAL N.º 01/2011-UDESC, REFERENTE
ÀS VAGAS DO CAV/UDESC.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

1. Deferir os requerimentos de inscrição de candidatos ao Processo Seletivo n.º 01/2011-
UDESC/CAV, nas respectivas áreas de conhecimento, conforme segue: 

CLÍNICA MÉDICA DE PEQUENOS ANIMAIS
 Átila da Costa
 Rubia Lima Dias dos Santos
 Vanessa Massumi Kaneko
 Helena Arantes do Amaral

CIRURGIA DE PEQUENOS ANIMAIS
 Ronise Tochedo
 Rafael Rovaris Pinheiro

COLHEITA, VIAS E TRANSPORTES FLORESTAIS
 Elisandro Sandro Balbinot
 Ricardo Ozeika Cagneti
 Thiago Gisei Mannrich
 Ramon Marcel da Silva
 David Alexandre Buratto
 Felipe Martins de Oliveira

CLIMATOLOGIA E METEOROLOGIA
 Eliete de Fátima Ferreira da Rosa
 Ivonete Fátima Tazzo

ENTOMOLOGIA
 Luciana Patrícia Rosa Dias



UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

 Joatan Machado da Rosa

 Tarita Cira Deboni
 Fabiane Lazzerini da Fonseca
 Lucas Oliveira Afonso
 Juliana Garlet
 Cristiane Nardi
 Tiago Georg Pikart
 Luís Eduardo Maestrelli Bizzo

GESTÃO DE RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS E INCÊNDIOS
FLORESTAIS

 Renato Pinheiro
 Sabrina Ribeiro Corrêa
 Maurício Fernandes Rudorf
 Larissa Pasa Marterello
 Karina Montibeller
 Gilmar Souza Pereira
 Filipe Darlan de Souza Oliveira
 Gelso Pacheco Neto
 Beatriz Michelon
 Felipe Russo Mafra Machado

SEMIOLOGIA
 Deyse Andrade Padilha
 Luana Heizen
 Silvério Bunn
 Marcos Edgar Herkenhoff
 Tamara Kloppel Perin
 André Freccia

GEOMÁTICA APLICADA
 Valderli Rodrigues de Souza

IRRIGAÇÃO E DRENAGEM E HIDRÁULICA AGRÍCOLA
 NÃO HOUVE INSCRITOS

PATOLOGIA E CLÍNICA CIRÚRGICA
 NÃO HOUVE INSCRITOS

Prof. Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC



UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL


